
 

 
PODER EXECUTIVO 

 Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 
 

Caratinga, 23 de fevereiro de 2023 – ANO XI -|Nº 5469 – Lei nº 3.357/2013 
 

 
 

 

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR 
JÉSSICA BATISTA LOPES FERRAZ 

PORTARIA Nº 002/2023 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG 
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

 
 

Página 1 de 3 

Decreto Executivo n° 036/2023 
 

 
“Dispõe sobre a nomeação de ocupante de cargo de 
provimento em comissão e dá outras providências”. 

 
 

O Prefeito Municipal de Caratinga/MG, no uso de suas atribuições legais, 
 
 
DECRETA: 

 
 
Art. 1° - Fica nomeado para exercer o cargo de provimento em comissão de 
ASSESSOR DO EXECUTIVO II, símbolo – CC-3, o Sr.JULIO CEZAR DOS REIS. 
 
Art. 2° - No ato da posse e no término desta, o nomeado apresentará a declaração de 
que trata o art. 13 da Lei Federal 8.429/92. 
 
Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo a data 
de 01/02/2023.  
 
Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário.  
 
 

Caratinga/MG, 23 de fevereiro de 2023. 
 
 

  
WELINGTON MOREIRA DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
PODER EXECUTIVO 

 Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 
 

Caratinga, 23 de fevereiro de 2023 – ANO XI -|Nº 5469 – Lei nº 3.357/2013 
 

 
 

 

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR 
JÉSSICA BATISTA LOPES FERRAZ 

PORTARIA Nº 002/2023 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG 
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

 
 

Página 2 de 3 

MUNICÍPIO DE CARATINGA /MG - Extrato de Resultado – Tomada de Preços n° 

001/2023. Objeto: Contratação de empresas para execução de obras de pavimentação 

do acesso ao distrito de Santa Efigênia. Vencedor: WORKPAV PAVIMENTAÇÃO LTDA, 

inscrita no CNPJ sob o n° 34.882.891/0001-79 – Valor Global de 1.208.481,35 (Hum 

Milhão Duzentos e Oito Mil Quatrocentos e Oitenta e Um Reais e Trinta e Cinco 

Centavos). Caratinga/MG, 23 de Fevereiro de 2023. Bruno Cesar Veríssimo Gomes – 

Presidente da CPL. 

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Adendo ao Edital – Pregão Presencial 

024/2022. Objeto: Aquisição de medicamentos para atender departamento de 

Epidemiologia, Zoonoses e Canil Municipal. ABERTURA: 08/03/2023 as 09h00min. O 

adendo ao edital encontra-se à disposição na sede da Prefeitura e no site: 

www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações no (33) 3329-8023 / 8019. 

Caratinga/MG, 23 de fevereiro de 2023. Bruno César Veríssimo Gomes – Pregoeiro. 

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital – Pregão Eletrônico N° 

003/2023. Objeto: Aquisição de móveis planejados, conjunto de estofados e objetos 

decorativos específicos para os setores da Secretaria de Educação. Abertura: 

09/03/2023 às 09h00min na plataforma de pregão eletrônico localizada no endereço 

eletrônico www.bll.org.br. O edital encontra-se à disposição na sede da Prefeitura e 

no site: www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações no (33) 3329-8023 / 8019. Ca-

ratinga/MG, 23 de fevereiro de 2023. Bruno César Veríssimo Gomes – Pregoeiro. 

 
MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Adendo ao Edital – Pregão Eletrônico 

n° 002/2023. Objeto: Aquisição de equipamentos/mobiliário escolar conforme o 

Convênio 126 1002207/2023/SEE. ABERTURA: 08/03/2023 às 09h00min na 

plataforma de pregão eletrônico localizada no endereço eletrônico www.bll.org.br. O 

edital encontra-se à disposição na sede da Prefeitura e no site: 

www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações no (33) 3329-8023 / 8019. 

Caratinga/MG, 23 de fevereiro de 2023. Bruno César Veríssimo Gomes – Pregoeiro. 

 



 

 
PODER EXECUTIVO 

 Diário Oficial Eletrônico do Município de Caratinga - MG 
 

Caratinga, 23 de fevereiro de 2023 – ANO XI -|Nº 5469 – Lei nº 3.357/2013 
 

 
 

 

ASSINADO DE FORMA DIGITAL POR 
JÉSSICA BATISTA LOPES FERRAZ 

PORTARIA Nº 002/2023 

Trav. Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro - CEP – 35300-024 - Caratinga-MG 
E-mail: diariooficial@caratinga.mg.gov.br  site: www.caratinga.mg.gov.br 

 
 

Página 3 de 3 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital – Pregão Eletrônico N° 

003/2023. Objeto: Aquisição de móveis planejados, conjunto de estofados e objetos 

decorativos específicos para os setores da Secretaria de Educação. Abertura: 

09/03/2023 às 09h00min na plataforma de pregão eletrônico localizada no endereço 

eletrônico www.bll.org.br. O edital encontra-se à disposição na sede da Prefeitura e 

no site: www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações no (33) 3329-8023 / 8019. Ca-

ratinga/MG, 23 de fevereiro de 2023. Bruno César Veríssimo Gomes – Pregoeiro. 

 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG - Extrato de Edital – Pregão Eletrônico N° 

005/2023. Objeto: Aquisição de ração animal para atender ao canil municipal. Aber-

tura: 09/03/2023 às 14h00min na plataforma de pregão eletrônico localizada no en-

dereço eletrônico www.bll.org.br. O edital encontra-se à disposição na sede da Prefei-

tura e no site: www.caratinga.mg.gov.br. Mais informações no (33) 3329-8023 / 8019. 

Caratinga/MG, 23 de fevereiro de 2023. Bruno César Veríssimo Gomes – Pregoeiro. 

 
MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG- Extrato de Edital – Concorrência Pública 

001/2023, Objeto: Contratação de empresa para execução de obras de Pavimentação 

no Trecho de São João do Jacutinga a Patrocínio de Caratinga conforme o Convênio n° 

1301003269/2023/SEINFRA. ABERTURA 27/03/2023 as 09h00min. O edital encontra-

se à disposição na sede da Prefeitura e no site: www.caratinga.mg.gov.br. Mais 

informações no (33) 3329-8023 / 8019. Caratinga/MG 23 de fevereiro de 2023. Bruno 

César Veríssimo Gomes – Presidente da CPL. 

 
 

  

jessica
Publicado


		2023-02-23T17:04:52-0300




